

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCIÓN OPERATIVA

FECHA DE REALIZACIÓN:

10 de octubre de 2018

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN LA CALLE OJO DE AGUA DE LA LOCALIDAD DE SAN ISIDRO II ETAPA

Se hará instalación de 6 postes de concreto con 4 brazos para luminarias y 4 transformadores tipo LED de 50 AMP. Instalación de 150 metros de cable NEUTRANEI 2x1 CAL. 1/0, contrato para alumbrado y colocación de letrero informativo.

CONTRATISTA: JESUS ENRIQUE REYNOSO BOLAÑO

DOMICILIO:

OBRA:

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

CONTRATO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON
SAN FRANCISCO DEL RINCON
GPM-SFR/2018-038

TELÉFONO:

PERIODO DE EJECUCION				IMPORTE				RESUMEN DE GARANTIAS			
FECHA:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FINANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO			
INICIO Y TERMINO EJECUCION OBRA	01-07-18	30-09-18	IMPORTE CONTRATADO	\$ 167,263.89	SERVICIO	998108	17-09-18	\$15,841.60			
IMPORTE Y TERMINO CANCELAMIENTO	01-07-18	01-09-18	IMPORTE ANULADO	\$ -	COMUNICADO	979007	16-09-18	\$15,732.20			
IMPORTE DE EFECTUACIÓN			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	IMPORTE DE COSTOS	979007	16-09-18	\$15,732.20			
CONVENIOS AL CONTRATO				TOTAL				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA			
CONVENIO:				NO. CONVENIO:				IMPORTE TOTAL CON IVA			
								\$ 167,263.89			
								IMPORTE TOTAL CON IVA			
								\$ 167,263.89			
								IMPORTE TOTAL CON IVA			
								\$ 167,263.89			
								IMPORTE TOTAL CON IVA			
								\$ 167,263.89			

DECLARACION DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, REINICIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CANT	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2F (DOS FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRATISTA	
		UNIDAD	PREGO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA:		PERIODO DEL PERIODO AL		FECHA:		PERIODO DEL PERIODO AL					
	CATALOGO												
E-001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO 12x126 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$5,194.82	5.00	\$25,974.10	5.00	\$25,974.10	0.00	\$0.00	5.00	25,974.10	0.00	\$0.00
E-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA SECUNDARIA INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	LOTE	\$2,291.76	4.00	\$11,291.12	0.00	\$0.00	4.00	\$11,291.12	4.00	11,291.12	0.00	\$0.00
E-003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR EA INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$551.42	7.00	\$3,873.94	7.00	\$3,873.94	0.00	\$0.00	7.00	3,873.94	0.00	\$0.00
E-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MEJORAR CARRETE INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$482.57	32.00	\$1,486.24	32.00	\$1,486.24	0.00	\$0.00	32.00	1,486.24	0.00	\$0.00
E-005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APARADO 2 BE INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$216.43	15.00	\$3,246.45	15.00	\$3,246.45	0.00	\$0.00	15.00	3,246.45	0.00	\$0.00
E-006	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR DE 25 KVA INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$31,699.32	1.00	\$31,699.32	1.00	\$31,699.32	0.00	\$0.00	1.00	31,699.32	0.00	\$0.00
E-007	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOPORTE CIVIL INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$951.52	2.00	\$915.24	2.00	\$915.24	0.00	\$0.00	2.00	915.24	0.00	\$0.00
E-008	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REMATE PREFORMADO INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$136.00	6.00	\$1,046.40	6.00	\$1,046.40	0.00	\$0.00	6.00	1,046.40	0.00	\$0.00
E-009	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CORTACORRIENTES INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$1,253.64	2.00	\$2,507.68	2.00	\$2,507.68	0.00	\$0.00	2.00	2,507.68	0.00	\$0.00
E-010	SUMINISTRO Y COLOCACION DE EJAMBE A TIERRAS FIJAS INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	LOTE	\$1,590.33	1.00	\$1,590.33	0.00	\$0.00	1.00	\$1,590.33	1.00	1,590.33	0.00	\$0.00
E-011	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR H 10 16 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$27.70	30.00	\$831.00	30.00	\$831.00	0.00	\$0.00	30.00	831.00	0.00	\$0.00
E-012	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALUMINO SUAVE INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	KG	\$163.60	4.00	\$676.40	4.00	\$676.40	0.00	\$0.00	4.00	676.40	0.00	\$0.00
E-013	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEI 2x1 CAL. 1/0 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	MTS	\$128.00	130.00	\$24,527.10	130.00	\$24,527.10	0.00	\$0.00	130.00	24,527.10	0.00	\$0.00
E-014	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ERAZO PARA LUMINARIO INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$519.46	4.00	\$2,077.84	4.00	\$2,077.84	0.00	\$0.00	4.00	2,077.84	0.00	\$0.00
E-015	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO CITY PLUS TIPOLED DE 50 AMP INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$5,573.61	4.00	\$21,573.61	4.00	\$21,573.61	0.00	\$0.00	4.00	21,573.61	0.00	\$0.00
E-016	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEI 2x1 CAL. 6 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	MTS	\$36.50	120.00	\$5,065.50	120.00	\$5,065.50	0.00	\$0.00	120.00	5,065.50	0.00	\$0.00
E-017	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE TRINTE T2 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$376.40	1.00	\$376.40	1.00	\$376.40	0.00	\$0.00	1.00	376.40	0.00	\$0.00
E-018	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE 3x1x CAL. 1/0 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	MTS	\$193.26	9.00	\$1,740.24	9.00	\$1,740.24	0.00	\$0.00	9.00	1,740.24	0.00	\$0.00
E-019	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE TIPANTE H2 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$176.17	1.00	\$176.17	1.00	\$176.17	0.00	\$0.00	1.00	176.17	0.00	\$0.00

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social".

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

10 de octubre de 2018

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

AMPLIACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA CALLE OJO DE AGUA DE LA LOCALIDAD DE SAN ISIDRO HETAPA

Se tiene instalacion de 5 postes de concreto con 4 retenidas, 4 brazos para luminarias y 4 luminarios tipo LED de 50 AMP, instalacion de 130 metros de cable NEUTRANEL 2+1 CAL. 10, contrato para alumbrado y colocacion de letrero informativo.

CONTRATISTA: JESUS ENRIQUE REYOSO BOLAJO
DOMICILIO:
TELEFONO:

OBRA:

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

CONTRATO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON
SAN FRANCISCO DEL RINCON
GPM-SFR1801R038

PERIODO DE EJECUCION				IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FECHAS	NUMERO	FECHA	MONTO		
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	01-07-18	25-07-18	IMPORTE CONTRATO	\$ 167,283.60	SI DEBE	2018	17-08-18	\$167,283.60		
MODIFICACIONES POR AMPLIACION	01-07-18	25-07-18	IMPORTE AMPLIACION	\$ -	CANCELAMIENTO	2018	16-08-18	\$167,283.60		
PERIODO DE LA PENALIDAD			LIQUIDACION	\$ -	AMPLIACION	2018	16-08-18	\$167,283.60		
CONVENIOS AL CONTRATO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -	IMPORTE OBLIGACION				
NO CONVENIO				TOTAL	\$ 167,283.60					
DIFERIMIENTO				IMPORTE TOTAL LIQUIDADO CON IVA	\$ 167,283.60					
DESCUENTO				SALDO A CANCELAR	\$ -	DECLARACION DEL CONTRATISTA				
RECONSTRUCCION				IMPORTE TOTAL LIQUIDADO	\$ 167,283.60	SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDE, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
RECONSTRUCCION				SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -					

CANT.	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UPDI)		EST. 2F (DOS FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRATISTAS	
		UNIDAD	PRECIO	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE
						FECHA: PERIODO DEL PERIODO AL	03-jul-18 16-jul-18		FECHA: PERIODO DEL PERIODO AL	17-jul-18 16-ago-18			
E-020	SURTIENDO Y COLOCACION DE CRUCETA PARA INCLUIR MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANDO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$1,041.35	2.00	\$2,082.72	2.00	\$2,082.72	0.00	\$0.00	2.00	\$2,082.72	0.00	\$0.00
E-021	SURTIENDO Y COLOCACION DE ABLADOR 15 P.D INCLUIR MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANDO DE OBRA P.U.O.T	PZA	\$456.07	2.00	\$912.14	2.00	\$912.14	0.00	\$0.00	2.00	\$912.14	0.00	\$0.00
	IMPORTE CONTRATADO	\$	167,283.60				\$167,283.60		\$16,354.88		\$183,638.48		\$0.00
	IMPORTE DE AMPLIACION	\$	-				\$23,556.14		\$2,120.83		\$25,676.97		\$0.00
	IMPORTE DE LIQUIDACION	\$	-				\$167,283.60		\$16,354.88		\$183,638.48		\$0.00
	TOTAL	\$	167,283.60				\$190,839.74		\$18,475.71		\$209,315.45		\$0.00
	(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$	167,283.60				\$190,839.74		\$18,475.71		\$209,315.45		\$0.00
	PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$	-				\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
	SALDO A CANCELAR	\$	0.22				\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
	SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$	-				\$ -		\$ -		\$ -		\$ -
	SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$	-				\$ -		\$ -		\$ -		\$ -

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social.